Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

REQUERIMENTO Nº 029/2022

Ementa: “Solicita ao Executivo Municipal, através da Secretaria de

Educação, Cultura, Desporto e Turismo, que estude a possibilidade de colocar placas

que proíbam a entrada de bebidas e lanches nas dependências no Ginásio Municipal,

ou então, que sejam promovidas ações que incentivem o comércio local”.

O Vereador ADRIANO RODRIGO MATTGE do Movimento Democrático

Brasileiro (MDB), no uso de suas atribuições legais, requer ao Excelentíssimo Senhor

Presidente da Mesa Diretora, depois de discutido e se aprovado for, que o presente

requerimento seja encaminhado ao Executivo Municipal, solicitando as providências

constantes na ementa.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa incentivar o consumo dos produtos

comercializados pelo estabelecimento local.

Maiores justificativas em plenário.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, em 11 de julho de 2022.

ADRIANO RODRIGO MATTGE

Vereador – MDB

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/